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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr.60/01-12951/21
Kacanik, 21.05.2021

PROCESVERBAL

Nga mbledhja IV-té (katért) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete pér vitin 2021, mbajtur me
daté 21 Maj 2021 ( e Premte). Mbledhja u mbajt né katin e dyté té objektit t& administratés
Komunale, né sallén e Komiteteve t& Kuvendit t&¢ Komunés, me fillim pune né& ora 10:00.
Pjesémarrés t& kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin t& gjithé , 7 anétaré: Lirije Luta-
PDK, Kaltrina Kodra- LVV , Nazife Krasniqi-LDK, Hajredin Luta-AAK, Naim Hysa- Kryqi i
Kug ,Elmihane Krasniqi — Malsiu nga OJQ HANDIKOS dhe Shemsedin Abazi - KMLDNJ .
Mbledhjen e kryesoi Lirije Luta, Kryesuese € Komitetit pér Komunitete.

Procesmbajtése: Arbnora Kuka, Asistente e Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés.

Kryesuese e Komitetit, znj.Lirije Luta, Fillimisht pérshéndes té pranishmit, konstatoj
kuorumin dhe hapi mbledhjen e IV-t& (katért) t& rregullt t€ Komitetit p&r Komunitete pér vitin
2021, data 21 Maj me kété :

REND PUNE
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e 3 e vitit 2021 e Komitetit pér Komunitete;
2. Té drejtat e qytetaréve né Komunén e Kaganikut; dhe
3. Té& ndryshme.

Nése ka digka rreth rendit t& punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush, at€heré
rendi i punés u shtrua né votim dhe u votua njézéri. N& saje & késaj del konstatimi s¢ Komiteti
pér Komunitete

APROVOJ
Rendin e punés, né pérbérje prej 3 pikave

U kalua né shqyrtimin e pikave sipas radhés:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e 3 e vitit 2021 e Komitetit pér Komunitete;

Kryesuese e Komitetit, znj.Lirije Luta, A keni ndonjé vérejtje rreth procesverbalit nga
mbledhja e kaluar? Nése jo atéheré, a jeni pér miratimin e kétij procesverbali ?
Procesverbali i mbledhjes se I11-t& (treté) t& rregullt t& Komitetit pér Komunitete i vitit 2021, u
aprovua njézéri. Né saje t& késaj del konstatimi s&¢ Komitetit pér Komunitete e,

Aprovoj
Procesverbalin e mbledhjes se III t&¢ Komitetit pér Komunitete t€ vitit 2021, té datés
21.04.2021 / Lénda : 01Nr.60/01-10902/21.
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2. Té drejtat e qytetaréve né Komunén e Kaganikut

Kryesuese e Komitetit, znj.Lirije Luta, Ne ishim te zyrtari pér t€ drejtat e njeriut dhe pér barazi
gjinore, Vedat Dema.Sipas tij pér shkak t& Pandemisé Covid-19 nuk kan zhvilluar aktivitet. Nése
ka digka rreth késaj pike urdhéroni.

Znj.Nazife Krasniqi, Kjo si temé ka qené shumé me réndési, por pér shkak t&€ pandemisé Covid-
19. Ne éshté dashur t& mbajmé takim me qytetaré. Ne si komitet me pas shku né shpi t€ dikujt dhe
e kishim cenuar edhe ligjin.Sipas informacioneve qé na ka dhéné Vedati, nuk ka pasur aktivitet
gati njé vit. Te géshtja e dhunés né familje &shté aktuale, si tematiké né gjithé Kosovén. Ndoshta
me pas mundési, kishim mundur t& gjejmé njé rast, por pér shkak t& pandemisé, nuk kemi mundési.
Ai na dha shénime né bazé té raportit t¢ KKSB-sé qé ishin vetém 3 raste.

Znj.Kaltrina Kodra, Sipas atij raporti brenda 2 muajve, jané paraqitur 3 raste t& dhunés né
familje.

Znj.Elmihane Krasniqi-Malsiu, Ndoshta mé e réndésishme pér ne do t€ ishte kjo tem&, por nuk
kemi punuar mé shumé&.Nuk &shté q& nuk jané duke u shkelur t& drejtat e qytetaréve. Informatat
nga Vedati jané t& pakta, por nuk &shté dashur té presim vetém nga ai.Ne jemi pjes¢ e kétij vendi
dhe e dimé si rrjedhin gjérat dhe t& drejtat e qytetaréve. Uné pérfaqésoj personat me aftési t€
kufizuara edhe aty jané duke u shkelur t& drejtat, por edhe né& grupe tjera sic jané graté, besoj qé
ka shkelje, por edhe né grupe tjera. Te personat me aftési t& kufizuara kam material ¢ka té flas, por
jo ¢doheré t& flas vetém pér to se pérfagésojé té gjithé qytetarét. Edhe ju duhet t&€ ngritni kété
¢éshtje.Pér grupet tjera nuk kam shumé material.

z.Shemsedin Abazi, Ne si késhill pér mbrojtjen e lirive dhe té drejtat e njeriut, kemi pasur edhe
zyrén e avokatéve. Ka pasur shumé shkelje té té drejtave. Né até koh€ mé shumé ka gen€ cenimi i
t¢ drejtés né puné. Edhe sot ka raste t& ndryshme por nuk vijné.Ka shkelje t drejtave né shumé
aspekte.

Kryesuese e Komitetit, znj.Lirije Luta, Pse hezitojné t&€ vijné qytetarét né¢ KMLDNJ ?

z.Shemsedin Abazi, Ka prej atyre q&é mendojné se vetém lajmérohen dhe kurgja nuk ka. Ka forma
por hezitojné t& vijné.

Znj.Nazife Krasniqi, Ku duhet t& vijné?

z.Shemsedin Abazi, Ne kemi zyrén, por nuk ka ardhur askush.

z.Naim Hysa, Problemi kryesor €shté se nuk ruhet privatésia nga institucionet. Raportohet rasti
dhe menjéher merret vesh. Eshté zyrtari pér dhuné né familje né gendrén pér puné sociale dhe aty

duhet té lajmérohen rastet. Duhet t& keté zyre t& vegant.Qytetarét hezitojné t&€ lajmérohen.

Znj.Nazife Krasniqi, Edhe nuk ruhet privatésia edhe nuk ka zgjidhje.Nuk ka ku t& shkon gruaja
pas lajmérimit t& rastit. Nuk ka zgjidhje.

z. Hajredin Luta, Dhuna né familje, ne si komitet pér komunitete nuk kemi kry aktivitet pér shkak
t& Pandemisé Covid-19. Ka raste té shumta qé& femrés i shkelen té drejtat, por ajo femér nuk ka



guxim ta ngrit z&rin né organe kompetente. Nése femra ngrit padi ndaj burrit, ajo ska mbrojtje.
Asaj duhet ti sigurohet banesa, ushqimi etj.

z.Naim Hysa, Jo vetém gruaja , por edhe fémija ka dhuné pér shkak té prindérve. Duhet t& keté
fushaté té gjeré qé t& eleminohet kjo ¢éshtje.

Znj.Elmihane Krasniqi-Malsiu, N¢ komuné éshté kutia e ankesave, a ka ndonjé ankesé?
z.Naim Hysa, Duhet & dijmé kush &shté pérgjegjés pér até kuti, si funksionon?

Kryesuese e Komitetit, znj.Lirije Luta, Nése nuk keni digka tjetér lidhur me kété piké, kalojmé
né pikén tjetér t& rendit t€ punés.

4.Té ndryshme

Znj.Nazife Krasniqi, Te ¢éshtja e rasteve t€ fundit me abuzim, né komunén toné& nuk ka. Do t€
ishte miré DAK té& kontrollojng, t&¢ mos ndodhin kéto raste. E di q& ka pasur rrrahje por pér kéto
raste nuk kemi dégjuar.

z.Naim Hysa, Si komitet nuk e di a jeni marré me njeréz t& sémuré mendor, nuk kané trajtim.
Kemi njé rast t& sémuré mendor, né fshatin Stagové.Askujt nuk i intereson kjo kategori .Dikush

duhet té¢ merret me kété kategori.

Znj.Elmihane Krasniqi-Malsiu, Né Kuvend &shté marr¢ vendim pér ndértimin e qendrés pér
kéta persona.

Znj.Kaltrina Kodra, Eshté vetém gendér rehabilituese pér shéndetin mendor, q€ do t& ndértohet
prané QKMF-sé.

z.Naim Hysa, N& spitalin pér t& sémuré mendor, né Shtime nuk ka vend.
Znj.Elmihane Krasniqi-Malsiu, Nuk &shté miré (& dérgohen né Shtime, mund té marrin trajtim

edhe kétu. Por ne si shoqéri duhe t& dimé ti trajtojmé&. Ne ende nuk e kemi vetédijen e ngritur.

Znj.Lirije Luta, Ju faleminderit pér pjesémarrjen dhe e mbylli mbledhjen e IV-t& pér vitin
2021 t& Komitetit pér Komunitete né ora 11:00.

Procesmbajtés
Arbnora Kuka




